
Σελίδα 1 από 2 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ  

 

Αγιά, 25.05.2016 

Αριθμ.πρωτ.: 4536 

 
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  

                   Τ.Κ. 40003, Αγιά   

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350315 

Τηλεομοιοτυπία: 2494350320 

Email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr                 

 

 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

81/2016 

από το πρακτικό της 10
ης

/25.05.2016 τακτικής  

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

  

 

Θέμα 1
ο
 : Εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αγιάς προς το Δημοτικό Συμβούλιο για τον 

καθορισμό ανταποδοτικού τέλους πωλητών λαϊκής αγοράς στη θέση «Λυγαριά» της Τοπικής 

Κοινότητας Σωτηρίτσας. 

 

 

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα Τετάρτη 25.05.2016, ώρα 10:30 π.μ.
 
συνήλθε σε δημόσια τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 

4320/20.05.2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου 

και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της σύμφωνα με τις διατάξεις άρθρου 75 παρ. 6 του ν.3852/2010 (Α΄87). 

 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω έξι (6) μέλη:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Καλαγιάς Γρηγόριος, Αντιπρόεδρος 

3. Γιαννουλέα Χριστίνα, Αναπληρωματικό μέλος 4. Ζιούλη Αναστασία, Μέλος 

5. Ριζούλης Στέφανος, Μέλος 6. Τριανταφύλλου Αθανάσιος, Μέλος 

Απόντες 
7. Σμυρλής Βασίλειος, Μέλος που δεν προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικών Υπηρεσιών Ιωάννης Μπουρνάκας. 

 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν και παραβρέθηκαν ο Προϊστάμενος του Τμήματος Οικονομικών 

Υπηρεσιών Ιωάννης Σπανός, ο Προϊστάμενος του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 

Πολιτισμού Θεόδωρος Γκασδράνης και η Προϊσταμένη του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών Αθανασία 

Μπαρτζώκα.  

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης: 

 

 

 

 

http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-oikonomikis-epitropis.html
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr


Σελίδα 2 από 2 

 

Θέμα 1
ο
: Εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αγιάς προς το Δημοτικό Συμβούλιο για τον 

καθορισμό ανταποδοτικού τέλους πωλητών λαϊκής αγοράς στη θέση «Λυγαριά» της Τοπικής 

Κοινότητας Σωτηρίτσας. 

 

Το ανωτέρω θέμα εισηγήθηκε ο Προϊστάμενος του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών Ιωάννης Σπανός, 

που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής το παρακάτω έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών και του Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης: 

 

«Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

& ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚ/ΚΗΣ ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

Σας ενημερώνουμε ότι το θέμα περί Καθορισμός ανταποδοτικού τέλους πωλητών λαϊκής αγοράς ΤΚ 

Σωτηρίτσας, στη θέση «Λυγαριά» προτείνουμε να αποσυρθεί από την ημερήσια διάταξη διότι θα εφαρμοστεί 

η υπ’ αριθμ.  52/2016 (ΑΔΑ:6ΕΥ8Ω6Ι-9ΩΙ) απόφαση ΔΣ: «Καθορισμός ημερήσιου ανταποδοτικού τέλους 

πωλητών Λαϊκής Αγοράς Δήμου Αγιάς» η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 5687/65083/28 - 04 – 2016 

απόφαση ελέγχου νομιμότητας του Γ. Γ. Απ. Δ/σης Θεσσαλίας – Στ. Ελλάδας (ΑΔΑ: Ω9ΩΑΟΡΙΟ-2Ι5)». 

  
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομικών 

Υπηρεσιών, καθώς και το έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και του Τμήματος Τοπικής 

Οικονομικής Ανάπτυξης,  

 

Αποφασίζουμε  ομόφωνα  
 
Την απόσυρση του θέματος από την ημερήσια διάταξη για τους λόγους που αναφέρονται στο εισηγητικό 

κομμάτι της παρούσας. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 81/2016. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος    Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 


